lationem

lationē huiusmodi admittendi. k. Veruntamē post po-
 stulationem talem factam & admissam, eligi. l. debet
 solēniter is, qui fuerat postulatus, erit q̄ superiori e-
 dem electio præsentanda, vt ab eo, si fuerit canonica,
 confirmetur. Est ergo utilius, sicut colligitur ex pra-
 missis, quod postulatio solenniter celebretur, vbi is, ad
 quem spectat confirmatio, seu ipsius postulationis ap-
 probatio, potest impedimentum, quod est in postula-
 to, totaliter. m. remouere. Ceterū, si non ipse con-
 firmator, sed alius impedimentum posset huiusmo-
 di remouere, vt quia postulatur libertus, qui est à pa-
 trono primitus postulandus, si aliquod obsequium
 retinuit. n. in eodem, tunc est utilius, vt ab illo sine so-
 lennitate primitus postuletur, & postulatione per
 ipsum admissa, postmodum eligatur: vel adhuc im-
 pedimentū aliud forsitan ordinum, o. vel etatis. p. aut
 aliquod cōsimile q. propter quod eligi nō valeat, fue-
 rit, in eodē solenniter postulatur. r. Sane licet solennis
 postulatio, quām citò facta fuerit, debeat publicari, s.
 & decretum ipsius fieri. t. sicut in electionibus est pro-
 missum, u. postulatus tamen nō debet postulationi suae,
 si sit alteri ecclesiæ. x. alligatus ullatenus consentire,
 cūm talis absque domini Papæ licentia volatum non
 habeat liberum, vel consensum. Si verò. y. non sit
 alteri ecclesiæ alligatus, tunc quamuis non teneatur
 z. necessariò consentire, si tamen sub ea conditio-
 ne consentiat, si ei, ad quem spectat, postulationem
 admittere placuerit potest dummodo sibi caueat, ne
 in matrimonium consentiat, tolerari, a. prout aliqui
 b. asseuerant. Verū tamen per consensum hu-

PRIMA PARS.

jusmodi inter postulantes & postulatum, seu ecclesiastam postulantem, nequaquam matrimonium est contractum, nisi tunc demum, cum per eum, qui potest, postulatio fuerit approbata. c.

TAM vidimus. suprà duobus, c. proximis.
a Sciendum. Quod dicitur in isto §. & in sequentibus, vsque ad §. sanè, sumptum est ferè totum ex glo. Inno. extra de elec. in causis.

b Solennis. De hoc loquuntur iura, extra. depo. Stu. per totum, & extra de elec. in causis.

c Non solennis. De hoc habetur lxj. dist. Osius.

d Concilij generalis. extra de elec. quia propter, & hoc secundum Inno. vt notatur per eum, extra de elec. in causis, & idem dicit B. Com. extra de postu. c. j. & Hostien. extra de elec. scriptum est, in glo. nota, q̄ postulari, in summa tamen eo. ti. §. vtrum, dicit, quod in postulatione non requiritur alia forma, nisi concordia, sed verius est, quod prius dicitur, vt colligitur codem titu. cap. statuimus, in princ. & c. vt circa, Gre. go. x. libro sexto.

Adde Abb. Sicu. in c. & si vna de postu. præla. & in d. c. quia propter.

e Ferè. Ideo dicit ferè, quoniam aliter habet ex primere consensum suum quis, cum nominat postulandum, & aliter, cum nominat eligendum, vt sup. c. xxvj. Item in electione obtinet, qui a maiori parte capituli & seniori elititur, alijs impedimentis cessantibus, extra de electionibus, dudum prim. & capi. quia propter, sed in postulatione, si postulatus concurrat cum electo, non obtinet postulatus, nisi habeat duas partes capituli, extra de elec. scriptum est, secundum B. Compost. vt notatur per eum, extra de postu. capit. vltimo, licet glo. communis dicat ibidem contrà, & scriptum est, sed primum tenet curia. Si vero postulatus cum postulato concurrat, tunc obtinet is, qui à maiori

**Postulantes
non debeant
aliquam for-
mam obser-
ware.**

**Postulatio et
electio in
multis diffe-
rentiis**

maiori parte fuerit postulatus, vt notatur per ipsum B. Comp. in præalleg. c. de postu. præla. c. vlt. Itē electus intronizatur, vt dixi sup. ca. xxxv. sed postulatus non, vt puto. Nam si permitteret postulatus se intronizari, satis posset de ambitione notari, cùm per postulationem nullum ius acquiratur eidem, sed totum dependeat ex gratia, extra de postu. bonæ i. Item, electus habet certum tempus, infra quod consentire tenetur, aliàs cadit à iure suo, extra de elec. quā sit. Gre. x. lib. vj. & sup. c. xxxvij. sed postulatus non, vt in consti. Nicolai, eo. titu. cupientes, §. denique, lib. vj. & dicitur inf. eo. §. sanè. Item electus tenetur in certis casibus expensas ministrare, sed postulatus non tencatur, vt in prædicta consti. cupientes, & inf. c. lvij.

Addē, quæ dixi suprà, capitu. liij. in glo. ij. & Abb. Sicut in capitu. causis, colum. v. versicu. in glo. fin. eo. & in capitu. scriptum, colum. iij. versicu. not. & tene ment. cum sequen. versicu. & in rub. de postu. præla.

f Sit electus, extra de elect. capit. j. & cap. nihil est.

g Qui potest. De hoc dic, vt sup. c. proximo.

h Confirmatus. Secundum Inno. extra de elect. in causis, vbi notatur per eum, & c. scriptum est. Sed vi. Postulatione detur contrà. Nam per postulationem peruenitur ad admissa, an electionem, vt notatur extra de postu. capitu. j. in fin. sequi debet. Sol. Illud locum habet in postulatione non solemni, electio. per illam enim peruenitur ad electionem, vt hīc, & infrà sequitur, sed in solemni secūs, vt hīc dicitur. Vel dic secundum Gof. quòd licet admissa postulatione qualitercunq; facta, sequi deberet electio de iuris rigore. argumen. extra de elect. innotuit, curia tamen Romana id hodie non admittit in postulatione solenni, sed ad postulationis probationem pro confirmatione habet, vt prospiciatur vacātibus ecclesijs, & vt visitentur circuitus, qui sunt de iure vitandi, ff. de condi. indeb. dominus horreorum.

Adde Abb. Sicut. in dicto capitulo scriptum est, colum. iij. versicu. nota, ibi postulationem admittas, &

PRIMA PARS.

in c. j. & in c. gratum, de postu. præla.

i Congregati. Aliter postulatio non teneret, sicuti nec electio, vt dixi suprà, cap. xix. & argumen. extra de elect. cùm terra.

*Postulatio mi-
nus solēnis fit
de certis per-
sonis.* k Admittendi. vt si seruus sit, postuletur à domi-
no suo : si libertus, a patrono, si aliquod retinuit ob-
sequium in eo liij. dist. quicunq; si filius fa. à patre,
extra de elec. officij, & idem in similibus.

l Eligere debet. Si non sit alius in eo defectus, si enim
esset, adhuc deberet iterum postulari solenniter, non
eligi, inf. co. §. cæterum.

Adde, an in postulatione debeant exprimi omnes
defect⁹ postulati, per Ab. in c. ecclesia vestra, de elect.

m Totaliter remouere. Verbi gratia, postulatur a.
*Postulatio nē
solennē vti-
lius est inter
dum facere
ab initio ad
circuum e-
mitandum.* liquis in episcopum, qui defectū patitur in ætate, vel
in ordinibus, certè utilius est, quod postuletur solen-
niter, quia si Papa postulationem talem admittat, nō
erit deinceps eligendus, sed pro tanto habebitur, ac
si alias fuisset electus canonice, & postmodū cōfirma-
tus, vt dictum est suprà. Si verò minus solenniter po-
stularetur à Papa, petendo ab eo, vt daret licentiam
illum eligendi, tunc postulatione huiusmodi admissa
esset iterum solenniter eligendus, supra §. proximo.
Ideo melius est, vt fiat ab initio postulatio solennis,
& ea facta, præsentetur Papæ, vel Episcopo, si est talis
casus, vt per episcopum possit postulatio admitti.

Adde Abb. Sicul. & Moder. in dicto capitulo j.
n Retinuit. liij. dis. quicunque.

o Ordinum. extra de æta. & quali. præterea, & ca-
à multis, lx. dist. nullus.

p Aetatis. extra de elect. dudum, j. & capit. cùm in
cunctis.

q Consimile, puta defectus scientiæ, extra de re.
nunc. nisi, §. pro defectu, vel natalium, extra eodem,
innotuit, & lvj. dis. Apostolica, & suprà capi. liij. vbi
habes multa alia impedimenta enumerata.

r Postuletur. Nunquid in postulatione solenni re-
quiritur

quiritur, quod per unum fiat postulatio in communi-
ni, sicut fit in electione, ut dixi supra capitulo. xxxiiij. & Postulatio sa-
cap. li? Credo, quod sic, cum in ea sit forma generalis lennis debet
concilij seruanda, ut præmisisti, supra in princi. alias e- fieri per unu-
nim viderentur esse tot postulationes, quot essent nu in communi-
mero postulantes, argumen. extra de electionibus, in
Genesi.

Adde Docto. in d. capitulo. xxxiiij. in addi. in verb.
vitæ omni. alleg. & Abb. in d. c. j.

^s Publicari. capitulo. tantum, ut dicunt quidam, ex- Postulatio est
tra de ele. in causis. Vel dic, quod tolerari potest, ut publicanda. ;
etiam populo publicetur, sicut & de cōsuetudine ser-
uatur, secundum Inno. ut nota. per eum in dec. præ-
dicta in causis.

Adde, quod idem tenet ibi Abb. Sicul. col. ij. versi.
nota. ibi capitulo. publicarunt, &c.

^t Fieri. extra de postu. præl. bonæ, ij. f. nec nocebat,
lxj. di. episcopus, & vij. q. j. episcopus.

^u Præmissum. sup. capitulo. xxxviiij.

^x Ecclesiæ. Ut est episcopus, extra de postul. c. vlt.
& electus in episcopum confirmatus, ex. de transla. Postulatus al-
inter. Isti enim cum sint suis ecclesijs matrimoniali- terie ecclesiæ
ter alligati, consentire non possunt, secundum Hosti. alligatus, de-
ut nota. per eum, extra de postulatione, capi. ij. in glo. bet cōsentire
circa postulationem, ad finem, & si consentiant eo postulationi
ipso, cassantur tanquam ambitiosi, ut ibidem Hosti. sibi præse-
notauit eo. titu. c. vlt. in prin. Quid ergo respondebit tata.

episcopus, vel electus in episcopum confirmatus, si
ad aliam ecclesiam postulatur, cum sibi præsentabi-
tur postulatio? Dic, quod poterit respondere: postula-
tioni de me factæ nec cōsentio, nec dissentio, sed vo-
luntati Domini Papæ me suppono, ut ipse super hoc
facit, quod suæ placuerit sanctitati.

Adde Bar. de Fir. in suo tract. de episcopo, in j. par-
te, lib. ij. quæst. xx. quia secundū glo. quā ibi sequūtur
Barth. & Ioan. de Pla. in l. j. de Metropol. Berit. libro
sexto, nō est monstrum, si unus episcop⁹ habeat duos
episco.

RIMA PARS.

episcopatus, vel plures, & vide glo. in ca. seq. in verbo alligati, & in capitū quinquagesimo sexto, in verbo alligatos, & quæ ibi dico. Et quibus casibus quis episcopatum suum relinquere, & transire ad alium dicatur, vide glo. in §. ambitionis, viij. quæst. j. & Barth. de Firm. vbi sup. q. lxx. Et quomodo hoc fieri debet, tex. & ibi Abb. in c. scriptum, colum. iij. versicu. ibi ipsum archiepiscopum, &c. eod. titu. & Abb. Sicut in c. bonæ, de postula.

y Si vetò. y. iste locum habet, cùm postulatur quis defectum patiens in natalibus, vel in ordinibus, scientia, vel ætate, aut aliquid de his, qui sunt enumera. ti suprà capit. liij. seu quiquis alias, qui de iure debeat postulari.

z Non teneatur. Ut colligitur in cōstitutione Nicolai, extra de elec. cupientes, §. denique, lib. vij.

a Tolerari. Cautius faceret, si non consentiat, nec dissentiat, sed superioris arbitrio se committat, vt dixi suprà de episcopo, in glo. vt est episcopus.

Adde Abb. Sicut in c. fin. eo. de postu. præl.

b Aliqui. Ut Inno. sicut notatur per eum, extra de elec. cum iure. ad fin.

Adde, an postulantes possint variare, quo usq; presentata fuerit, Abb. Sicut in c. j. & c. bonæ, in ij. de postu. præl. & gl. Ioan. And. in nouel. Pet. de Anch. Domi. & Philip. Franc. in c. si compromissarius, §. si vero, eod. lib. vij. & Calde. consi. v. e & Pe. de An. cōsi. ccxv.

Matrimonium sub conditione contractum, non est matrimoniū, extra de condi. ap. super eo. & arg. non est matri C. de contrah. emp. super rebus.

matrimonium an- reconditionis A quo, & infra quod tempus electionis cōfir- matio, aut postulationis approbatio sit pe- tenda. Et quando electi, vel postulati adire sedem apostolicam teneantur.

Q Via electione vel postulatione facta , oportet , ut pro electionis confirmatione , a. vel postulationis approbatione superior audeatur , b. infra quæ tempora , & per quem id fieri debeat , quaue pena puniri debeant negligentes , & in quibus casibus electi vel postulati adire teneantur sedem apostolicā , videamus . Sanè regulariter . c. est tenendum , quod electus quilibet , à quo cunque . d. confirmatio sit petenda , tenetur eam petere iuxta statutum concilij . e. Lugdu . infra tres menses à tempore , quo electioni suæ cōsensum præbuit . f. numerandos , alias si iusto impedimentoo . g. cessante ipsam infra tempus non petierit . h. supradictū , electio eadem eo ipso virib . vacuatur . i. Porrò , in duobus casibus iure . k. nouissimo aliter est seruandum , in electionibus , videlicet ecclesiarum cathedralium , l. vel regularium . m. quarum confirmationes à sede apostolica sunt petenda , quia eadem ecclesia , de quarum electionibus agere , ipsi sedi apostolica nullo medio sunt subiectae , vel quia in ipsarum electionum negotijs ad sedem apostolicam extitit appellatum . n. in casibus enim istis . o. electi . p. quilibet siue ipsorum electiones concorditer , siue in discordia fuerint celebratae , tenentur post consensum electioni præstitū , vel post obtentam de sua electione notitiam . q. si eam non contigerit tempore debito . r. præsentari , ad sedem apostolicam iter arripere infra mensēm , & quāc citō commode poterunt . s. comparare cum omnibus actis iuribus & munimentis . t. suis , & processus suos contingentibus , personaliter coram Papa , electionum sua-

rum

PRIMA PARS.

rum confirmationes petituri, vel prosecuturi electiones ipsas modis, quibus potuerunt licitis, seu honestis. Alioquin si infra xx. dies. y. post lapsum temporis, quo venisse ad sedem ipsam considerata locorum distantia commode potuissent, contempserunt personaliter comparere, ac electionum suarū confirmationem nulla iusta z. causa interueniente petere, ut dictū est: electiones factae de ipsis eo ipso viribus vacuantur, & omni jure, si quod eis per electiones ipsas quæsumum fuerat, sum priuati. a. Cæterū si iusta causa interueniente infra predictos viginti dies non potuerint personaliter comparere, ac electionum suarum confirmationem petere, ut præmisi, tunc ad tria specialiter sunt astricti. Primo, ut infra eosdem, xx. dies causam proponat. b. huiusmodi apud sedem Apostolicam, coram Papa, vel coram alio, vel alijs, quem vel quos ad hoc ipse duxerit deputandos. Secundò, ut de causa ipsa, si admissa c. fuerit, infra xv. dies xx. predictos immediatè sequentes faciant. d. plenam fidem, e. nisi forsan. f. infra ipsos xx. dies, aut xv. g. talia & tam verisimilia. h. proposita. i. extiterint, propter quæ ipsi. k. possint à pœna meritò excusari, eisq; sit ad comparisonem huiusmodi tempus prolixius indulgendum. l. Tertio, ut infra præmissum xx. dierum spatium iusto impedimentoo cessante transmittant. m. procuratorem sufficierter instructum. n. ad omnia singula. o. & supradicta, & nihilominus. p. cessante causa ipsa, propter quam non potuerant comparere se, ut præmititur, personaliter repræsentent. Aliter, si negligentes fuerint in præmissis, q. electiones ipsorum sicut in casibus alijs

alijs est premissum, r. eo ipso virib. vacuantur, & ipso omni iure, si quod eis quæsumus fuerat, sunt priuati. s. Deniq^z, vbi electi personaliter, vel per procuratorem in casu ita dicto. nō tamen cū actis, munimentis, & iuribus infra tempus debitū se præsentāt, tunc in hoc solū modo puniuntur, u. q̄ ad exhibenda illa. x. alibi, q̄ apud sedem Ap. nisi iusta causa. y. dilationem alia non habebunt. Circa postulatos autē cōcorditer, vel in discordia breuiter est tenendum, q̄ si sint alijs ecclesijs alligati. z. venire, aut mittere ad sedem Apostolicam non tenentur. Alij verò, qui propter defectum ordinū, vel etatis, seu causam aliam consimilē. a. postulant. b. venire tenentur, si non dissenserint, c. quemadmodum suprà præmittitur in electis. d. & si negligentes fuerint, pœna consimili percelluntur.

Via electione, &c.

Qa Confirmatione. Nota, q̄ ante cōfirmatio-
nem non debet electus in spiritualib. vel tem-
poralibus per se, vel per alium in totum, vel pro par-
te administrare tanquam electus, vel tanquam pro-
curator, aut œconomus, vel alijs qualitercunque.
Nam si fecerit, cadit ipso facto à iure sibi quæsito per
electionem, extra eodem avaritiæ. Grego. x. libro vi.
nisi sit ultra Italiam constitutus, ac immediate eccl-
esiæ Romanæ subiectus, & in concordia electus, si e-
nim hæc tria in eo concurrant, benè potest admini-
strare in spiritualibus & temporalibus, sic tamen, q̄
de rebus ecclesiasticis nihil penitus alienet, vt in dict.
capitulo nihil est. Quod est verum, nisi sit legatus in
prouincia, à quo confirmatio possit peti, tunc enim
non debet administrare secundum Innocentium, &
Bernard. Compostellanum, vt extra de consue. cūm
venerabilis, ybi notat. p̄r eos. Quid de postulatis?

Electus an-
te administra-
tionem an ad-
ministrare
possit.

Dic,

PRIMA PARS.

*Postulatus
nullo modo
potest admi-
nistrare po-
stulationem
admissam.*

Dic, quod illi nullo modo administrare debent, extra de elect. bonæ, j. & no. per prædictos docto. in d. c. ni- hil est, cùm nec transire possit sine dispensatione, vt dicit dec. prædicta, cùm venerabilis.

Adde ad istam glo. Bald. & Abb. Sicut. in d. c. nihil, & in c. transmissam, & Oldra. consi. cxcj. & Ludo. de Ro. in consi. cccxxx. colum. v. versic. quo ad vltim. & Specu. titu. de rescrip. præsenta, §. fin. versicu. Item, q obtentum, vbi etiam vide, quæ in Papa & Imperato- re, & ibi Ioan. And. in addi. & Franc. Curtium in cō. filio j. colum. xij. versicu. ne dicat, &c. quod positum est post tract. feud. & Dominic. in c. auaritiæ, col. v. e. lib. vj. & Oldrad. consi. clxxx. & Bald. vbi sup. & Bar. de Firm. in tract. de episcopo, in iij. parte, princi. lib. iij. quæst. iij. cum pluribus sequen. Quid de domino meo, domino Bituricen. archiepiscopo Moderno nō consecrato, nec pallio suscepto, possit deferre crucē ante se? Et videtur, quod sic, cùm sit iurisdictionis vo- luntariæ, vt no. Abb. in c. j. vt lit. pen. & in c. acceden- tibus, de priuile. & Cardin. de Zab. in cle. archiepisco- po, de priuil. Saltem est insigne quoddam, secundum ipsum denotans superioritatem, sed iurisdictionalia potest exercere, d. c. transmissam, & iuribus sup. alleg. & c. is cui, & ibi Archi. Pet. de Anch. Dominic. & Phi- lip. Franc. eod. lib. vj. & Bart. Bald. & Angel. in l. ex eo tempore, ff. de test. mili. & Domin. de Rota, deci. vlti. eod. titu. in nouis. Nam potest electus non confirma- tus benedicere populum, non solenniter, etiam an- tequam consentiat electioni, nec incidit in pœnam, d. c. auaritiæ, secundum Oldrad. consi. ccxlvj. qui di- cit ita fuisse iudicatum per Papam, Iо. xxij. & idem Iо. And. in addi. Spe. e. ti. §. j. in addi. incip. & intronize- tur, & Domi. in d. c. auaritiæ, col. iij. ver. de electo qui ante, & q posset deferre crucē dominus de Bussone, doctor dicti Domini Bituric. tenebat. Et ego in cōtra- riū, q ante receptionem pallij possit deferre crucem, nec dignitates & honores archiepiscopales exercere,